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نبرد تیم ملی با حریفانی از جنس ناجوانمردی 

ایران با »سرِ بالا« جام جهانی را ترک کرد
کی روش: افتخار می کنم سرمربی این تیم هستم

یادی از شهید مدافع حرم حجت الاسلام میلاد بدری
سفارش شهید برای صرف همه سرمایه اش

امروز هفتمین ســالگرد شهادت طلبه مدافع 
حرم، حجت الاسلام میلاد بدری همزمان بود. وی 
یکی از شهدای مدافع حرم دهه هفتادی بود؛ اهل 
شهرســتان امیدیه در استان خوزستان؛ 20 سال 
بیشــتر نداشت که در بیستمین روز حضورش در 
ســوریه، به شهادت رســید. پدر شهید گفته بود: 
»زمانی که میلاد می خواست اجازه رفتن به سوریه 
را کسب کند، یک شبانه روز دست من و مادرش را 

می بوسید و می گفت می خواهم برای دفاع از حرم زینب)س( به سوریه بروم، ما در 
نهایت گفتیم چه جایی بهتر از آنجا.« وی سرانجام 11 آذر سال 1394 همزمان با 
اربعین سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( جام شهادت را نوشید. 
همه ســرمایه مالی وی در زمان شــهادت، 500 هزار تومان بود که آن را هم طبق 
وصیت نامه اش به کار فرهنگی اختصاص داد. شهید مدافع حرم حجت الاسلام میلاد 
بدری در بخشی از وصیت نامه اش نوشته بود: »برای دوستان، آشنایان، و کسی که از 
من توصیه ای بخواهد، می گویم که رضایت »الله« تبارک و تعالی، از رضایت هر کس 
مهم تر است، و اولویت دارد. در کلامی دیگر، اصلا قابل مقایسه نیست. از کار شبهه ناک 
پرهیز کردن واقعا هنر است، و دعا کنیم، که نصیبمان شود. از شما می خواهم که 
برای نابودی اســتکبار جهانی )آمریکا، اسرائیل، عربستان( دعا کنید، که ان شاءالله، 
با نابودی این ها، ظهور، زمینه  سازی خواهد شد. مبلغ 500 هزار تومان کارت بانکی 

بنده را، به کار فرهنگی کمک کنید که خیالم راحت باشد.«

حدیث دشت عشق

سرویس ورزشی-
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: افتخار 
می کنم که مربی تیم ملی هســتم. بازیکنانم 
بسیار عالی هستند. در گذشته مربی تیم هایی 
آفریقای جنوبی  امارات،  آمریکا،  مانند چین، 
بودم اما در حال حاضر تحسین خودم را برای 

بازیکنان ایران دارم.
تیم ملی فوتبال ایــران در آخرین بازی مرحله 
گروهــی جام جهانی 2022 بــا نتیجه یک بر صفر 
مغلوب آمریکا شد تا نتواند به مرحله یک شانزدهم 
نهایی صعود کنــد. بدین ترتیب در پایان بازی های 
گــروه B تیم های انگلیس و آمریکا راهی دور بعدی 
شدند و تیم های ایران و ولز وداع زودهنگامی با جام 

داشتند.
تفاوت های این جام با جام های قبلی

جام جهانی 2022 جامــی متفاوت از جام های 
قبلــی بود، همگروهی ایران با انگلیس، آمریکا و ولز 
باعث شد که نگاه همه جهان به سیاسی ترین گروه 
مسابقات ویژه باشــد. دشمنان این آب و خاک هم 
از همــان ابتدا تمام توان خــود را برای مقابله غیر 
ورزشی و ناجوانمردانه علیه تیم ملی کشورمان به کار 
گرفتند. ابتدا به بهانه های واهی به دنبال محرومیت و 
کنار گذاشتن تیم ملی از جام جهانی 2022 بودند. 
تمام اهرم های خود را برای رسیدن به این هدف به 
کار گرفتند و در این میان ابزار رســانه ای اســتکبار 
علیه ورزش و تیم ملی فوتبال کشــورمان فعال تر از 

همیشه شد. 
رسانه های ایران ستیز از جمله سعودی اینترنشنال، 
بی بی سی فارسی، صدای آمریکا و... هر لحظه با انتشار 
اخبار غیر واقعی تلاش می کردند هواداران تیم ملی را 
نگران حذف از جام جهانی کنند و هر لحظه با یک 
دلیل واهی می خواســتند فیفا را قانع کنند که تیم 

ملی ایران را از رقابت ها کنار بگذارد.
این رسانه ها حتی تا 10 روز مانده به مسابقات از 
تلاش مذبوحانه شان دست برنداشتند اما در نهایت 
رئیس فیفا آب پاکی را روی دست شــان ریخت و از 
همه خواســت که به فوتبال و رقابت جوانمردانه اش 
در میدان احترام بگذارند. دشمنان این آب و خاک 
هم که دیدن تیرشــان به ســنگ خورده و از همان 
روزپروژه ضدایرانی دیگری را کلید زدند، این مرتبه 
آنها با وارونه نشــان دادن حقیقت تلاش کردند بین 

تیم ملی و مردم جدایی و تفرقه ایجاد کنند.
در چنین شرایط سختی تیم ملی وارد قطر شد و 
خود را برای سخت ترین دیدار یعنی تقابل با انگلیس 
آماده کرد. در این دیدار ایران شکســت سنگینی را 
برابر حریف قدرتمند خود متحمل شــد اما در نیمه 
دوم بازی نمایش قابل قبولی داشت تا همگان امیدوار 

به بازی دوم برابر ولز شوند.
در بازی دوم ملی پوشــان کشورمان خودشان را 
پیدا کردند و با اجرای برنامه های کارلوس کی روش 
بهتریــن برد تاریخ فوتبال ایران در جام جهانی را به 
ارمغان آوردند. این برد آن قدر به دل مردم نشست که 
زن و مرد، پیر و جوان برای شادی به خیابان ها آمدند. 
نقطه مقابل شادی مردم نا امیدی و خشم رسانه های 

ضدایرانی مثل سعودی اینترنشنال، بی بی سی فارسی، 
رادیو فردا و... بود.

ملی پوشان در بازی سوم مقابل آمریکا هم یکدل 
و متحد وارد میدان شدند و برای موفقیت تیم ملی تا 
پای جان تلاش کردند. بازیکنان هرآنچه توان داشتند 
را در زمین ارائه کردند اما این رسم بد فوتبال است 
که گاهی با تمام تلاش ها توپ ها گل نمی شــود. در 
پایان بازی اشــک و ناراحتی بازیکنان نیز در وسط 
زمین نشــان از غیرت و تعصب ایرانی شان به کشور 

و پرچم جمهوری اسلامی داشت.
کی روش:به داشتن این بازیکنان افتخار می کنم

در پایان این بازی کارلوس کی روش سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران گفت: نمی خواستیم این نتیجه را 
بگیریم و می خواستیم نتیجه دیگری بگیریم. آمریکا 
بازی را بهتر از ما شروع کرد و کنترل بهتری داشت. 
حریف از ما پرتحرک تر بود و چند شانس هم داشت. 
آنها در نیمه اول اســتحقاق گلزنی را داشتند اما در 
نیمه دوم ما بهتر شــدیم. مــا فرصت هایی به وجود 
آوردیم. در نیمه دوم فرصت های بیشــتری نسبت 
به نیمه اول داشــتیم. متاسفانه در فوتبال تیمی که 
گل می زنــد، بازی را می بــرد. تیمی که اول گلزنی 
کند، اســتحقاق بیشتری برای پیشروی دارد. ما در 
نیمــه اول گل خوردیم و با نتیجه ای که رقم خورد 
مجازات شدیم. منصفانه اســت که بگوییم باید در 
نیمه دوم گلزنی می کردیم و نتیجه صحیح این بازی 
باید مساوی می شــد. فوتبال همین است. واقعیت 
همین است و برای آنها )آمریکا( در دور دوم آرزوی 

موفقیت دارم. 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در واکنش به سؤال 
یــک خبرنگار پرتغالی مبنی بر اینکه نظرش درباره 
خبرهایی مبنی بر وجود تهدیداتی علیه بازیکنانش 
در صورت عدم خوش رفتاری، چیست؟ گفت: افتخار 
می کنم که مربی تیم ملی هستم. بازیکنانم بسیار عالی 
هستند. در گذشته مربی تیم هایی مانند چین، آمریکا، 
امارات، آفریقای جنوبی بودم و در حال حاضر تحسین 
خودم برای بازیکنان ایران دارم. از بازیکنانم به خاطر 

تلاش برای آموزش متشکرم.
کی روش گفت: در دنیایی که هستیم، مشکلات 

وجود دارد و همیشه ممکن است از منبع نامعلومی 
مسائلی گفته شود. اگر منبعی نامعتبر داشته باشید 
و اطلاعاتــش را بپذیرید، این کار احمقانه بوده! باید 
به این دنیایی که در آن زندگی می کنیم عادت کنیم. 
ما داستان های مختلفی درباره تهدیداتی که بازیکنان 
دریافت کرده اند، شنیده ایم. چیزی که می توانم بگویم 
این است که آنها به خاطر تیم خود کار می کنند. بعد 
از صحبت هایی که با هم داشــتیم، بازیکنان شروع 
کردنــد که دوباره لبخند بزنند و متوجه شــدند که 
ماموریتشان چیست و وقتی بازی می کنند برای کشور 
ایران است. خوشحالم که مفتخر شدند که برای تیم 

ملی کشورشان بازی کنند.
وی درباره اینکه او در دو جنگ داخل و خارج 
از زمیــن مواجه بود و امروز هم ترکیب تیم برنده 
مقابل ولز را زمین فرســتاد اما تیمی در زمین بود 
که شــامل فقر تاکتیکی بود و تیم برنده مقابل ولز 
را شــاهد نبودیم و ایران بازی را باخت گفت: من 
فکر می کنم که در نیمه دوم مقابل تیمی که ثبات 
خوبی برابر انگلیس و ولز داشت، واکنش بسیار عالی 
داشتیم. آمریکا تیم بسیار خوبی است. آمریکا در دو 
بازی اول خود تیم موفقی بود و باعث تعجبم نشد 
که آمریکا همان طوری که مقابل ولز و انگلســتان 

بازی کرده بود، ظاهر شد. 
کی روش با بیان اینکه تیمش در نیمه دوم بهتر 
بازی کرد گفت: ما فرصت ها و شانس های بهتری برای 
گلزنی داشتیم و این مسئله رویای ما را به هم زد. هیچ 
شــکی وجود ندارد که بازیکنان از نقطه نظر تعهد و 
اطمینان خاطر همه کارهای لازم را در زمین فوتبال 
برای گلزنی انجام دادند و به نظرم سخت نیست که 
بگوییم ما مســتحق گلزنی بودیــم. در فوتبال هیچ 
»اگری« وجود ندارد و نظر منصفانه ای بعد از باخت 
نیست و باید ببینیم واقعیت و حقیقت چیست. باید 
دفعه دیگر برگردیم و خودمان را بهتر آماده کنیم و 
روحیه و فکر خودمان را متوجه بازی کنیم و ســعی 
کنیم از کارمان تقدیر کنیم و احترام کسب کنیم و 

در همه دنیا همه به ما اعتماد کنند. 
ســرمربی تیم ملی تاکید کــرد: بازیکنان من 
فداکاری زیادی انجــام دادند و از هیچ چیزی برای 

پیروزی دریغ نکردند و می دانیم که شــرایط تمرین 
کردن و بازی کردن آنها مثل بقیه تیم های ملی نیست 
و ما آن شرایط را نداریم. وقتی که با آنها روزانه کار 
می کنم و می بینم که چقدر به کارشان علاقه دارند و 
می بینم که می خواهند کارشان را نشان دهند، ایران 
از فوتبال پشــتیبانی می کند، خوشحال می شوم که 
ایران سهمی از این کار داشته باشد و نماینده فوتبال 
ایران باشم. نمی خواهم درباره چیزهای دیگر صحبت 
کنم. در سال 2014 و 201۸ هم همین اتفاقات برای 
ما رخ داد امــا زندگی جلو می رود. بازی های بعدی 
می آید و چیزی که باید انجام دهیم این اســت که 
منتظر مسابقات دیگر باشیم و سعی کنیم بازی های 

بعد را ببریم. 
کی روش در تیم ملی می ماند؟

کــی روش در بخش دیگــری از صحبت هایش 
درخصوص ادامه همکاری با تیم ملی ایران توضیح 
داد: جواب این سؤال در دستان من نیست و فعلا باید 
خنک و آرام شویم. شرایط را بررسی و آنالیز کنیم و 
ببینیم چه می شود. اکنون باید استراحت کنیم زیرا 
بازیکنان دل شکسته هستند. آنها کار خوبی در شرایط 
دشــواری انجام دادند و اســتحقاق اعتبار و احترام 
هواداران فوتبال را برای تمام کارهایی که کردند دارند.
وی درخصوص نیاز فوتبال ایران به نسل جدید 
تصریح کرد: همه تیم های ملی همیشــه باید خود 
را باز ســازی کنند و خون تازه به آنها دمیده شــود 
تــا بازیکنانی که به حد کافی از نظر ســن و ســال 
رسیده اند، جایگزین شوند. تازه کردن و آوردن خون 
تازه همیشه کار خوبی است اما همین تیم می تواند 
در جام ملت ها بازی کنند زیرا سن و کیفیت خوبی 
دارند و می توانند قهرمان آن جام شوند. همیشه باید از 
نظر کیفی بازیکنان دیگر را هم زیر نظر داشته باشیم 
و تلاش کنیم که بازیکنان جدید برای تیم ملی آورده 
 شــود. همان طور که در تهران دیدید، یازده بازیکن

زیر 22 ســال را به اردوی تیم ملی آوردیم و از آن 
گروه تعدادی در جام ملت ها حضور خواهند داشت.

بازیکنان شایسته احترام هستند
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران دیروز هم پیامی 
در صفحه اینســتاگرام خود منتشر کرد و در آن از 
بازیکنان تیم ملی تشکر نمود. کی روش در صفحه اش 

نوشت: 
»بچه ها و دوستان عزیز

در فوتبال چیزی به عنوان بردهای اخلاقی وجود 
ندارد اما از سوی دیگر وقتی شما به رویایی دست پیدا 
نمی کنید اتفاقی غیراخلاقی رخ نداده است. چرا که 
شما بیشترین تلاش و اشتیاق تان به همراه شجاعت 

ذهنی  برای برنده شدن را به کار گرفته اید.
من به شما افتخار می کنم و شما در داخل و خارج 
از زمین درخشیدید. این یک افتخار بود که جزئی از 

این خانواده فوتبال باشم.
من معتقدم که شما شایسته احترام کامل هستید. 

اعتبار را به کشور و طرفداران فوتبال دادید.
برای همه شــما شــادی، صلح و سلامتی آرزو 

می کنم.
ممنون«

سید سعید مدنی
1- ســه شنبه شب پرونده بیست و دومین دوره جام جهانی در حالی برای 
فوتبال ایران بسته شد که اگر تیم کشورمان از چاشنی شانس بیشتری برخوردار 
بود ، می توانست به تک امتیاز لازم برای صعود به دور دوم دست یابد و به خواسته 
و آرزوی خیلی از دوســتداران فوتبال جامه عمل بپوشاند، اما این اتفاق نیفتاد و 
حریف منسجم و باانگیزه - که از نفرات حرفه ای و بازیکنانی در سطح لیگ های 
مطرح اروپایی سود می برد- از تک موقعیت خود نهایت استفاده را کرد و به آنچه 
در آن بازی می خواســت ، رسید. با این حال، اگر غیر از این اتفاق می افتاد و تیم 
ایران به دور دوم صعود می کرد و یا اصلا بالاتر از آن، قهرمان جهان هم که می شد، 
هیچ تغییری در واقعیت های غیر قابل انکار و بعضا ناخوشایندی که در باره فوتبال 

ما و ساختار و سازمان و بالاخره مدیریت آن وجود دارد، رخ نمی داد. 
 واقعیت این است که اصل و نفس حضور فوتبال ایران در مرحله پایانی جام 
جهانی و بودن در جمع 32 تیم برتر جهان برای این فوتبال که ساختاری ضعیف 
دارد و از بسیاری از استانداردهای بدیهی جهانی به دور است، یک توفیق باارزش و 
یک پیروزی بزرگ محسوب می شود و بدون اغراق ، غلبه بر حریفان و کسب امتیاز 
در این مسابقات و صعود از گروه ، یک شگفتی برای این فوتبال با این ساختار و 
مدیریت به حساب می آید. این جا قصد ورود به جزئیات را نداریم اما برای نمونه 
ذکر می کنیم که همه اهالی فوتبال و علاقه مندان به ورزش از وضعیت مدیریتی 
و مربیگری تیم ملی کشــورمان در آستانه مســابقات جام جهانی اطلاع دارند ، 
وضعیتی که معلول »کر و فر« جریانات ناســالم و فرصت طلب در ارکان و مراکز 
حساس تصمیم گیری فوتبال ایران بود ، جریاناتی که به لطف فقدان نظارت وعدم 
انجام وظیفه مسئولان ارشد ورزش و به جای مسئولیت ها ، توجه به مشغولیت ها و 
عافیت طلبی و همشهری بازی های جاهلیتی آنها ، منافع ملی و سرنوشت فوتبال 
را قربانــی منافع باندهای دلالی و جریانــات منفعت جوی رخنه کرده در مراکز 
حســاس فوتبال و رسانه های تاثیرگذار کرده بودند. در چنین شرایط و وضعیت 
ساختاری و مدیریتی ، اصل حضور در جام جهانی ، بسیار تحسین برانگیز و قابل 

توجه و توقع صعود به دورهای بعدی ، غیر منطقی است و...
با توجه به این واقعیات ، البته نرفتن به دور بعدی را صرفا به پای شیوه بازی 
و تاکتیک اتخاذ شده از سوی کادر فنی نوشتن ، یا از غرض ورزی و عقده گشایی 

است و یا از سر جهل و از مرحله پرتی!

2- وقتــی در یک برنامه تلویزیونی بعد از بازی بــا آمریکا ، از فرانکو بارزی ، 
ستاره ســابق فوتبال ایتالیا درباره علت غیبت این تیم صاحب نام در جمع 32 
تیم برتر حاضر در مرحله نهایی مسابقات فوتبال جام جهانی سؤال شد ، او بدون 
اینکه تقصیر را به گردن ابر و باد و خورشــید و بخت و شانس و اقبال و ناداوری 
و توطئه رقیبان بیندازد، روی یک عامل فنی و داخلی تاکید کرد و علت و ریشه 
این ناکامی را ، وضعیت و کیفیت » لیگ ایتالیا » دانســت و دلایلی برای اینکه 
از دل ایــن لیگ ، تیم ملی قوی بیرون نمی آید مطرح کرد ، از جمله تعداد بیش 
از حــد بازیکنان خارجی. وقتی فرانکو بارزی دربــاره فقدان کارآمدی لازم یکی 
از معتبرتریــن لیگ های اروپایی چنین می گوید مــا باید درباره لیگ خودمان و 

وضعیت باشگاه های آنچه بگوییم؟! 
3- همه می دانیم که فوتبال ایران ششمین حضور خود را در مرحله پایانی 
جام جهانی تجربه کرد. اینکه مسئولان و مدیران و رسانه ها و حتی سیاستگذاران 
و سیاســتمداران ما چقدر از این مســئله ، درس مفیــد گرفته اند ، فعلا موضوع 
 ما نیســت اما این را می دانیم که باشــگاه های مردمی و پر سابقه ما - علی رغم
 شش دوره حضور فوتبال ایران در جام جهانی و نزدیک به صد سال فعالیت رسمی -

از نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز فاقد استانداردهای حرفه ای برای شرکت 
در رقابت های باشگاهی آسیا هستند! و این یعنی اینکه تاکنون مسئولان ورزش و 
فوتبال ما ، جام جهانی رفتن را که به لطف توان ذاتی و نهفته فوتبال ایران و هنر 
و غیرت بازیکنان مســتعد اتفاق افتاده با سفر توریستی و پیک نیک رفتن ، یکی 
دانسته و هرگز قدمی موثر در جهت تقویت ساختار فوتبال ملی- که یکی از ارکان 

مهم آن ، » باشگاه« است - برنداشته اند و...
4- همــواره بعد از پایان حضور فوتبــال ایران در رقابت های بین المللی - از 
جمله جام جهانی- یا ورزش ما در المپیک و بازی های قاره ای، بر این نکته تاکید 
ورزیده ایم که برای شروع دوباره و آینده بهتر و موفق تر ، اولین گام ، تحلیل درست 
وعلمی و منصفانه از عملکرد ورزش ایران در تورنمنت تازه به پایان رسیده است. 
الان هم همین حرف و تاکید را داریم و عرض می کنیم که مدیران و مســئولان 
فوتبال و ورزش ما باید با تشکیل اتاق فکرهای کارآمد و اهل فن به تحلیل دقیق 
و کیفی حضور فوتبال ایران در جام جهانی بپردازند و برای آینده بهتر ، درســت 
تصمیم بگیرند و برنامه ریزی کنند. این درست تصمیم گرفتن و برنامه ریزی کردن 
و در یک کلام ، » مدیریت« ، یکی ازعوامل بســیار تعیین کننده ولی مفقوده در 
فوتبال و بلکه ورزش ماســت. در این باره علاوه بر مسئولان، رسانه ها نقش بسیار 
حســاس و تعیین کننده ای دارند. آنها باید در این باره نقش و کارکرد خود را به 
درستی ایفا کنند و برنامه ها و نقد های خود را بر موشکافی دقیق و تحلیل عمیق 
اشکالات و کمبودها و نقطه ضعف های عدیده و واقعی متمرکز نمایند و برخلاف 
آنچه که تا حالا مرسوم بوده ، قبل از آنکه نسبت به منافع فردی و باندی و دلالی و 
تصفیه حساب های شخصی و... خود، حساسیت و دغدغه داشته باشند، منافع ملی 
را ارجح بدانند و برای سربلندی و موفقیت ورزش ایران عزیز و ترسیم چشم اندازی 
بهتر و روشن تر برای آن و خوشحال کردن مردم دوست داشتنی کشورمان ، تمام 
تلاش و توان حرفه ای خود را به کار بگیرند. بدیهی است که در این باره وظیفه و 
مسئولیت رسانه های معتبر و فراگیرتر- به ویژه رسانه ملی- بیش از دیگران است ، 
رسانه ای که بارها از سر وظیفه و دلسوزی نوشته ایم که اگر وظیفه خود را درباره 
ورزش و نقد و بررسی مشکلات آن منصفانه و محققانه انجام دهد، کمک بسیار 
بزرگ و حتی بی بدیلی را در جهت پیشــگیری از خطاها و انحرافات مدیریتی و 

اصلاح خرابی های آن خواهد کرد.
5- حــرف آخر هم اینکه حضور تیم ملی فوتبال ایران در آوردگاه جهانی نه 
تنها به طورطبیعی توجه علاقه مندان به ورزش را بیش از پیش به سرنوشت این 
تیم و نتایج آن جلب کرده بود بلکه نگاه کنجکاو و مشــتاقانه مسئولان بلندپایه 
و مقامات ارشــد دولتی را هم سخت به سوی خود کشانده و هر روزه ، بحث ها و 
مطالب متنوعی، حتی در روزنامه های غیر ورزشــی از سوی تحلیلگران سیاسی 
و اجتماعی و فرهنگی با ســلایق و گرایش های مختلف، منعکس می شــد. فکر 
می کنیم آنها نیز با همه وجود ، جایگاه و اهمیت و حساســیت های ورزشی مثل 
فوتبال را درک کرده و به ویژه متوجه شــده اند دشمنی بدخواهان ضدایرانی در 

این باره چقدر جدی است!
 امیدواریم این توجه و حساسیت ها از این پس و بعد از پایان بازی های تیم 
ملی در جام جهانی و فروکش کردن هیجانات مخصوص به آن- خاصه از سوی 
مقامات مسئول دولتی و حکومتی- ادامه داشته باشد و از اتفاقات آن غافل نشوند 
و دوباره در سایه غفلت آنان ، عنان و سرنوشت فوتبال مستعد و پرطرفدار ایران به 

دست جریانات ناسالم دلالی و رمالی و... نیفتد.

دوباره فوتبال را در دستان »دلال ها« 
و»رمال ها« رها نکنید!

نکته  ورزشی

* تیم ملی کشــتی آزاد کشورمان برای حضور در رقابت های جام جهانی 2022 
آمریکا با شــیطنت آمریکایی ها روبه رو شده اســت و منتظر صدور روادید است. 
خبرها حاکی از آن است که آمریکا می خواهد ویزای تیم ملی را دیر صادر کند. 
صادر شــدن ویزای تیم ملی به فاصله 2 روز مانده به مســابقات تنها یک جنگ 
روانی اســت که آمریکایی ها می خواهند برای کشتی گیران ایران ایجاد کنند و از 
همه مهم تر خسته رسیدن ملی پوشان به آمریکا سبب خواهد شد تا کشتی خوبی 
را به نمایش نگذارند. مســابقات جام جهانی کشتی آزاد 2022 روزهای 19و20 

آذرماه در آمریکا برگزار خواهد شد.
*ثبت نام مجدد برای انتخابات ریاست فدراسیون شمشیربازی به مدت 
۱۰ روز کاری انجام شــد و در پایان تنها یک نفر کاندیدای احراز پست 
ریاست فدراسیون شد. علیرضا پورسلمان که در حال حاضر سرپرست 
فدراسیون شمشیربازی اســت، تنها فردی است که در این انتخابات 
کاندیدا شده است. پیش از این در بهمن سال گذشته یک مرتبه ثبت نام 
انتخابات فدراسیون شمشیربازی انجام شد اما با گذشت بیش از شش 
ماه هیچ اتفاقی رخ نداد و وزارت ورزش هم با تعیین سرپرســت جدید 

به جای فضل الله باقرزاده، مجوز انجام ثبت نام مجدد را داد.

خواندنی از ورزش ایران

طارمی در جمع شش چهره سرشناس جام 
با وجود حذف تیم ملی ایران از رقابت های جام جهانی مهدی طارمی به 
عنوان یکی از بهترین های تیم در برخی از آمار تهاجمی در میان موفق ترین ها 
قرار دارد. مهدی طارمی مهاجم شماره تیم ملی که در این دوره ازرقابت های 
جام جهانی موفق شــد با زدن دو گل بهتریــن مهاجم فوتبال ایران در ادوار 
جام های جهانی لقب بگیرد یکی از بهترین مهاجمان از نظر تعداد شــوت به 
دروازه حریفان است. مهاجم تیم فوتبال پورتو پرتغال در این دوره در سه بازی 
و مجموع 270 دقیقه موفق شده 2 شوت در چارچوب به سمت دروازه حریفان 
شــلیک کند و در رده ششم بهترین ها جای بگیرد. کیلیان امباپه مهاجم تیم 
ملی فرانســه با 6 و لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی با 5 شوت به چارچوب 
در رده های اول و دوم جدول بیشترین شوت به چارچوب توسط یک بازیکن 
قرار دارند. لواندوفســکی از لهســتان )3(، فرناندز از پرتغال)3( و پولیسیچ از 
آمریکا )3( در رده های دوم و سوم قرار دارند. طارمی در این رقابت ها علاوه بر 
زدن دو گل یــک پاس گل هم در بازی برابر ولز در کارنامه خودش ثبت کرد 
تا عملکردی قابل قبول را از نظرآمار فردی برای خودش به جا گذاشته باشد. 
مهاجم تیم ملی در این دوره از رقابت ها در مجموع چهار بار اقدام به شــوت 

کرده بود که 2 تا از آنها )50٪( تبدیل به گل شدند.
عزت الهی: هواداران مانند همیشه ما را حمایت کردند 

سعید عزت اللهی، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران پس از شکست یک بر صفر 
ایران مقابل آمریکا و ناکامی از صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
2022 قطر اظهار کرد: هواداران مانند همیشــه ما را حمایت کردند و از آنها 
معذرت می خواهیم. ما نتوانســتیم به مرحله یک هشتم نهایی صعود کنیم و 
شانسمان را از دست دادیم. او افزود: فوتبال تمام شد اما زندگی ادامه دارد و 

درس خوبی برای ما شد. امیدوارم مردم ما را ببخشند. 
الجزیره: ایران می تواند با سری بالا به خانه برود 

شبکه تلویزیونی »الجزیره« معتقد است بازیکنان ایران با توجه به شرایط 
موجود و عملکردی که از خود در این تورنمنت ارائه دادند، با سری بالا می توانند 
به خانه بازگردند. »الجزیره« پس از این بازی در سایت خود نوشت؛ »تیم ملی 
ایران که در پس زمینه آشــفتگی سیاســی در کشور خود و انبوهی از مسائل 
خارج از زمین از زمان ورودش به قطر با آن مواجه شده است، شایسته تقدیر 
برای نمایش خود در این دوره جام جهانی است. آنها در نهایت کوتاه آمدند، 
اما می توانند با سری بالا به خانه بروند. شاگردان کارلوس کی روش با کسب سه 
امتیاز از سه بازی خود به ماجراجویی شان در بیست ودومین دوره جام جهانی 
پایان دادند و حالا باید تمرکز خود را روی جام ملت های آسیا 2023 بگذارند.

واکنش جالب کی روش
به صحنه بحث برانگیز بازی  با آمریکا 

کارلوس کی روش درباره صحنه مشــکوک به پنالتی روی مهدی طارمی 

در محوطــه جریمه آمریکا در دقایــق پایانی گفت: من به دو دلیل دراین باره 
اظهارنظر نمی کنم؛ نخست اینکه هنوز صحنه را با جزئیات ندیده ام که آیا فشار 
جدی روی شانه مهدی طارمی وارد شده است یا خیر. موضوع دوم این است 
که پس از راهیابی آمریکا به مرحله حذفی جام جهانی 2022 قطر صحبت در 
مورد آن منطقی نیســت و این از شایستگی حریف کم می کند. سرمربی تیم 
ملی ایران افزود: ما پیش از این در جام های جهانی 2014 و 201۸ شــرایط 
ســخت تری را پشت  سر گذاشتیم، زندگی ادامه دارد، یک چیز شگفت انگیزی 
که در مورد فوتبال وجود دارد این اســت که همیشــه مسابقاتی هستند که 

می توانید انجام دهید.
 بازیکن آمریکا: بازیکنان ایران غرور و عشق زیادی

به مردم شان نشان دادند 

تیموتی وه آ مهاجم 22ساله تیم ملی فوتبال آمریکا و پسر ژرژ وه آ افسانه ای 
در پی برتری یک بر صفر شب این تیم مقابل ایران در دور پایانی مرحله گروهی 
مسابقات جام جهانی 2022 قطر پیام جالبی به بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران 
داد و از آنها تمجید کرد. وی با انتشار یک استوری در حساب کاربری رسمی اش 
در شــبکه اجتماعی »اینستاگرام« نوشت: »همیشه ]بازی با ایران[ برای من 
چیزی فراتر از فوتبال بوده است و دوست دارم عشقم را به این تیم فوق العاده 
]ایران[ بفرستم. آنها غرور و عشق زیادی به کشور و احترام به مردم شان نشان 
دادند. با احترام، افتخار بود در زمینی بودم که چنین بازیکنان بزرگ و چنین 

بازیکنان الهام بخشی در آن حضور داشتند«. 
قطر، ضعیف ترین میزبان تاریخ جام جهانی 

در یکی از دو بازی پایانی دور گروهی در گروه اول، ســه شــنبه شب 
تیم ملی قطر مقابل هلند به میدان رفت و با نتیجه دو بر صفر مغلوب این 
تیم شد تا بدون امتیاز از دور رقابت ها کنار برود. این ضعیف ترین عملکرد 
یک میزبــان در تاریخ جام های جهانی بود. قطر کــه پیش از این دوره، 
سابقه صعود به جام جهانی را نداشت، در سال 2022 صرفا به خاطر اینکه 
میزبان بود وارد جمع 32 تیم منتخب شد. شاگردان فلیکس سانچز امید 

زیادی داشتند تا در دومین جام جهانی به میزبانی آسیا، مثل دو میزبان 
سال 2002 )ژاپن و کره( نتایجی قابل توجه کسب کرده و حداقل از دور 
گروهی صعود کنند اما حاصل کار آنها سه شکست و صفر امتیاز بود. قطر 
در بــازی افتتاحیه 2-0 مغلوب اکوادور شــد. این تیم در بازی دوم 1-3 
مغلوب ســنگال شد و پیش از برگزاری بازی های دور سوم، شانس صعود 
را از دســت داد. در بازی ســوم که جنبه حیثیتی برای میزبان مسابقات 
داشت، شاهد رقم خوردن سومین شکست این تیم بودیم. شاگردان سانچز 
در این دیدار 2-0 به هلند باختند تا تلخ ترین وداع ممکن را با جامی که 

میزبانش هستند، داشته باشند.

اعضای جدید باشگاه پنج تایی ها
در جام جهانی ۲۰۲۲ 

به نوشته پایگاه »فیفا پرو«، آندرس گواردادو، هافبک کهنه کار تیم ملی 
فوتبال مکزیک به همراه لیونل مســی، ستاره آرژانتینی پاری سن ژرمن و 
کریستیانو رونالدوی پرتغالی با بازی در جام جهانی 2022 قطر، با دستیابی به 
رکورد شرکت در پنج تورنمنت جام جهانی تاریخ ساز شدند. این سه بازیکن 
از زمانی که در سال 2006 شرکت در بازی های جام جهانی را استارت زدند 
در همه دوره های رقابت های جام جهانی تا کنون شرکت کرده اند. هم چنین 
رونالدو روز پنج شنبه گذشته با گلی که از روی نقطه پنالتی در بازی مقابل 
غنا به ثمر رساند تبدیل به اولین بازیکنی شد که در پنج دوره جام جهانی 
تجربه گلزنی داشته است. پیش از این 3 بازیکن، آنتونیو کارباخال مکزیکی، 
لوتــار ماتئوس آلمانی و رافائل مارکز مکزیکی اعضای باشــگاه پنج تایی ها 
بودند. هم چنین گیلرمو اوچوآ، دروازه بان مکزیک نیز هم چون جیانلوییجی 
بوفون ایتالیایی، برای پنج دوره جام جهانی به عنوان اعضای تیم های ملی 
کشورهای شان اعزام شده اند. اوچوآ با وجود اعزام به جام های جهانی 2006 
و2010 اولین بازی خود در تورنمنت جام جهانی را در بازی های سال 2014 
برزیل تجربه کرد و حالا در جام جهانی 2022 نیز ســومین بار است که در 

این تورنمنت ها بازی کرده است.

 اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر

برنامه بازی های جام جهانی ۲۰۲۲

پنج شنبه 10 آذر 1401
E گروه

* ژاپن ........................................................................ اسپانیا )ساعت 22:30(
* کاستاریکا ................................................................... آلمان )ساعت 22:30(

F گروه
*کرواسی .................................................................... بلژیک )ساعت 1۸:30(
* کانادا ..................................................................... مراکش )ساعت 1۸:30(

جمعه 11 آذر 1401
G گروه

* کامرون ...................................................................... برزیل )ساعت 22:30(
* صربستان ............................................................... سوئیس )ساعت 22:30(

H گروه
* کره جنوبی .............................................................. پرتغال )ساعت 1۸:30(
* غنا ............................................................................ اروگوئه)ساعت 1۸:30(

نتایج بازی های جام جهانی ۲۰۲۲
A گروه

*قطر صفر .................................................................................................. اکوادور 2
*سنگال صفر ................................................................................................. هلند 2
*قطر یک ................................................................................................... سنگال 3
* هلند یک ............................................................................................. اکوادور یک
* اکوادور یک ............................................................................ سنگال 2
* هلند 2 .................................................................................... قطر صفر

 B گروه
*انگلیس 6 ..................................................................................................... ایران 2
*آمریکا یک ................................................................................................... ولز یک
*ولز صفر ........................................................................................................ ایران 2
*انگلیس صفر ........................................................................................ آمریکا صفر
* ایران صفر ........................................................................................ آمریکا یک
* ولز صفر .......................................................................................... انگلیس 3

C گروه
*آرژانتین یک ......................................................................................... عربستان 2
*مکزیک صفر ..................................................................................... لهستان صفر
*لهستان 2 ......................................................................................... عربستان صفر
*آرژانتین 2 ......................................................................................... مکزیک صفر

D گروه
*دانمارک صفر ....................................................................................... تونس صفر
*فرانسه 4 ............................................................................................. استرالیا یک
*تونس صفر .......................................................................................... استرالیا یک
* فرانسه 2 .......................................................................................... دانمارک یک

E گروه
*آلمان یک ..................................................................................................... ژاپن 2
*اسپانیا 7 ......................................................................................... کاستاریکا صفر
* ژاپن صفر ....................................................................................... کاستاریکا یک
*اسپانیا یک .............................................................................................. آلمان یک

F گروه
*مراکش صفر ..................................................................................... کرواسی صفر
*بلژیک یک ............................................................................................. کانادا صفر
*بلژیک صفر ............................................................................................. مراکش 2
*کرواسی 4 ............................................................................................... کانادا یک

G گروه
*سوئیس یک ...................................................................................... کامرون صفر
*برزیل 2 .......................................................................................... صربستان صفر
*کامرون 3 ............................................................................................ صربستان 3
* برزیل یک ........................................................................................ سوئیس صفر

H گروه
*اروگوئه صفر ................................................................................ کره جنوبی صفر
*پرتغال 3 ......................................................................................................... غنا 2
*کره جنوبی 2 ................................................................................................. غنا 3
*پرتغال 2 ............................................................................................. اروگوئه صفر

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

434-21101کرواسی1

224-21100مراکش2

13-1-21012بلژیک3

40-1-20025کانادا4

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

536-22002پرتغال1

503-21015غنا2

11-2-20113کره جنوبی3

21-0-20112اروگوئه4

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

874-21101اسپانیا1

203-21012ژاپن2

63-1-21017کاستاریکا3

11-2-20113آلمان4

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

336-22000برزیل1

103-21011سوئیس2

11-3-20114کامرون3

21-3-20115صربستان4

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

547-32101هلند1

516-32014سنگال2

414-31113اکوادور3

60-1-30037قطر4

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

977-32102انگلیس1

215-31201آمریکا2

33-4-31027ایران3

51-1-30126ولز4


